
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot. n. 899 –C/23 del 14/02/2023                                 Agli Atti 

Determina Dirigenziale n. 15           All’albo del Sito Web 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare ( POC ) “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione ( FdR)- Obiettivi Specifici10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 –realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-140_Nuovi linguaggi 

CUP: J54C22000880001       CIG: Z18391C7AF 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO  

PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

VISTI  

* la candidatura N. 1082398 del 1°.06.2022-prot. N. 45151;  

* il Decreto direttoriale di approvazione delle graduatorie - AOOGABM/0000027 del 21.06.2022;  

* la nota MIUR AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale l’Autorità di gestione comunica che il 

progetto presentato da questa istituzione, utilmente collocato nella graduatoria approvata, è autorizzato 

per un importo complessivo di € 40.135,50;  

* il Decreto direttoriale - AOODRPU/25531 del 22.06.2022 di pubblicazione graduatorie delle proposte 

progettuali e autorizzazione progetti e allegate graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento;  

* i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” ( nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e ss.mm. );  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. - Collegio dei docenti ( n. 20 del 27/05/2022) e del Consiglio di 

istituto ( n. 12 del 29/06/2022); 

mailto:fgic85800q@istruzione.it
mailto:fgic85800q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 

 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

29.06.2022 - Prot. N. 3838-C/14; 

PRESO ATTO della Lettera di revoca AOOGABMI-1481 del 29.11.2022 riferita al modulo                             

“  MI DIVERTO CON LE PAROLE ” e della contestale decurtazione di € 4.977,90 dal finanziamento 

complessivo autorizzato in precedenza ed assunto in bilancio;     

VISTO che per il progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-140_Nuovi linguaggi si deve procedere 

all’acquisto del seguente materiale di pubblicità:  

- 3 targhe in PVC cm. 25x35 per esterno 

- 3 manifesti a colori da esporre rispettivamente 

da esporsi, rispettivamente, nella scuola primaria e in quella secondaria di Troia nonché nella scuola 

primaria di Orsara; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

CONSIDERATO che per l’approvvigionamento del materiale sono stati richiesti i preventivi alle 

seguenti Ditte: 

- TIPOGRAFIA MAURO di Bonghi Giovannina, corrente in Via Roma, 116 - 71029 – Troia (FG) 

- L’ALTRA PUBBLICITÀ, corrente in Via Giacomo Matteotti, 141/A - 71121 – Foggia  

- In Media  di Scopece Marco, corrente in  Via Degli  Aviatori, n. 73A, 8 - 71122 - Foggia  

 RITENUTO opportuno, per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia, di individuare le ditte in 

base al criterio della viciniorietà; 

VISTO il risultato della comparazione tra i prezzi quotati dalle ditte che hanno risposto alla richiesta  

 

 
FORNITURA In Media  

di Scopece Marco 

Tipografia Mauro  

di Bonghi Giovannina 

L’Altra Pubblicità  

 

 

- n. 3 Targhe in PVC cm 25x35 per esterno – 

spessore cm. 1 comprensive di distanziatori  

in acciaio, progettazione e stampa. 

 

- n. 3 manifesti dimensioni 70x100 

comprensivi di progettazione grafica; 

 

- Spese di consegna ( INCLUSE) 

 

 

 

 

PROT. 6826-C/23 

del 19.12.2022 

 

 

 

 

PROT. 6877-C/23 

del 20.12.2022 

 

 

 

Non pervenuto 

 

IMPONIBILE (al netto di IVA) 

 

€ 181,00 €  213,12 // 

mailto:fgic85800q@istruzione.it
mailto:fgic85800q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 

 

 Per tutte le indefettibili premesse normative e di fatto innanzi esposte, 
 

DETERMINA 

1_ di procedere - ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, let. A) D.Lgs. 50/2016 - 

all’affidamento della fornitura del materiale pubblicitario sopra identificato alla In Media di Scopece 

Marco Via Degli  Aviatori, n. 73A, 71122 FOGGIA (FG) P.IVA 3138420710 

2_ di autorizzare la spesa complessiva di € 220,82 (imponibile di 181,00 + 39,82 di iva); 

3_ di porre la spesa a carico dell’e.f. 2023 e di imputare la stessa a carico della scheda P 02/16 

    Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Michela Ciampi.  

   La presente determina è pubblicata all'Albo pretorio on-line dell'I.C www.virgiliotroia.edu.it  

                  

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 

    Prof.ssa Maria Michela Ciampi 

                      ( firmato digitalmente) 

mailto:fgic85800q@istruzione.it
mailto:fgic85800q@pec.istruzione.it
http://www.virgiliotroia.edu.it/

		2023-02-17T09:53:17+0100




